
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 989301  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - GO

PREGÃO 90020/2025

Às 14:06 horas do dia 27 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ADILSON PINTO CIRIACO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2025012175, Pregão nº 90020/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículo de passeio, tipo sedan, zero km, ano/modelo no mínimo 2024/2025, fabricação nacional, 5
passageiros com o motorista, motorização mínima 1.0, potência mínima de 70cv, flex, transmissão manual de 5
marchas, para atender as necessidades do Setor Municipal de Alimentação Escolar (SEMAE).

Entrega de propostas: De 12/05/2025 às 08:00 até 27/05/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 27/05/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/05/2025 às 10:21:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/05/2025 às 17:53:04 Entendo. Sessão suspensa por hoje, retornamos amanhã as 08:30 horas

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/05/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

27/05/2025 às 10:21:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 627/06/2025 14:06



UASG 989301 PREGÃO 90020/2025

Item 1 - Automóvel
Automóvel Tipo Motor: 1.0L, Quantidade Portas: 4, Tipo Combustível: Álcool / Gasolina, Potência: Mínima De 100CV, Tipo Câmbio:
Manual, Modelo: Hatch, Opcionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica, Trava Elétric, Cor: Branca

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 99.262,5000 (unitário)

R$ 99.262,5000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.317.***-*2 - ADILSON PINTO CIRIACO para CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ
02.692.394/0005-45, melhor lance: R$ 98.990,0000 (unitário) / R$ 98.990,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.369.925/0001-04 - AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 102.000,0000 (unitário)
R$ 102.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: CRONOS DRIVE 1.0

Valor proposta: R$ 102.000,0000 (unitário)
R$ 102.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.692.394/0005-45 - CURINGA VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 98.990,0000 (unitário)
R$ 98.990,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Fiat

Modelo/versão: Cronos Drive 1.0

Valor proposta: R$ 98.990,0000 (unitário)
R$ 98.990,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

35.715.234/0004-42 - FIORI VEICOLO S.A
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 108.480,0000 (unitário)
R$ 108.480,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: CRONOS 1.0FLEX

Valor proposta: R$ 108.480,0000 (unitário)
R$ 108.480,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 627/06/2025 14:06



UASG 989301 PREGÃO 90020/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.403.694/0001-83 - KI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: CRONOS 1.0

Valor proposta: R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.093.776/0013-25 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Fiat

Modelo/versão: Cronos Drive 1.0

Valor proposta: R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON AUTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 117.537,0000 (unitário)
R$ 117.537,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GM/CHEVROLET

Modelo/versão: ONIX 1.0 PLUS

Valor proposta: R$ 117.537,0000 (unitário)
R$ 117.537,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 100.999,5937 (unitário)
R$ 100.999,5937 (total)

 -

Marca/Fabricante: Automóvel Tipo Motor: 1.0L, Quantidade Portas: 4,

Modelo/versão: Automóvel Tipo Motor: 1.0L, Quantidade Portas: 4,

Valor proposta: R$ 100.999,5937 (unitário)
R$ 100.999,5937 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

42.227.311/0001-38 - S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 99.900,0000 (unitário)
R$ 99.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CITROEN

Modelo/versão: C3 1.0

Valor proposta: R$ 99.900,0000 (unitário)
R$ 99.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 627/06/2025 14:06



UASG 989301 PREGÃO 90020/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.234.954/0001-73 - TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 99.260,0000 (unitário)
R$ 99.260,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CHEVROLET

Modelo/versão: ONIX PLUS

Valor proposta: R$ 99.260,0000 (unitário)
R$ 99.260,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2025 às 08:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/05/2025 às 08:33:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/05/2025 às 08:56:10

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:01:10 do dia 27/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 98.990,0000 e R$ 108.480,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 27/05/2025 às 09:01:11 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 27/05/2025 às 09:01:11
A etapa fechada foi reiniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances:
R$ 115.000,0000 e R$ 117.537,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 09:06:11 do dia
27/05/2025.

Sistema 27/05/2025 às 09:06:12 A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 27/05/2025 às 09:06:12 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
42.227.311/0001-38

27/05/2025 às 09:06:12

Sr. Fornecedor S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA,
CPF/CNPJ 42.227.311/0001-38, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você
poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:11:12 do dia
27/05/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/05/2025 às 09:11:21
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:11:12 de 27/05/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE
UNIPESSOAL LTDA, CPF/CNPJ 42.227.311/0001-38.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

27/05/2025 às 09:11:21
Sr. Fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CPF/CNPJ 15.655.026/0001-45, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 09:16:21 do dia 27/05/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/05/2025 às 09:16:29
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 09:16:21 de 27/05/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CPF/CNPJ
15.655.026/0001-45.

Sistema 27/05/2025 às 09:16:29 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 13:39:20

Sr. Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia 27/05/2025. Justificativa:
Solicito envio de:
1 - catálogo
2 - composição de custos
3 - proposta realinhada.

4 de 627/06/2025 14:06



UASG 989301 PREGÃO 90020/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 15:42:21
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:42:21 de 27/05/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45.

Pelo participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 15:42:52 boa tarde! Arquivos enviados conforme solicitado.

Sistema  para o
participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 17:15:56
Sr. Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante consegue reduzir o valor ofertado?.

Pelo participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 17:50:49 não temos margem para redução do preço

Pelo participante
02.692.394/0005-45

27/05/2025 às 17:51:10
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA,
CNPJ 02.692.394/0005-45. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor CURINGA
VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45, mantendo R$ 98.990,0000.

Sistema 29/05/2025 às 11:14:59
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 29/05/2025 11:29:59.

Sistema  para o
participante
02.692.394/0005-45

29/05/2025 às 11:15:43
Sr. Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 29/05/2025. Justificativa:
solicito documentos de habilitação.

Pelo participante
02.692.394/0005-45

29/05/2025 às 13:58:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:58:38 de 29/05/2025. 22 anexos
foram enviados pelo fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45.

Sistema 29/05/2025 às 14:00:34
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 29/05/2025 14:15:34.

Sistema 29/05/2025 às 14:49:53 A fase de recurso do item 1 está aberta até 03/06/2025.

Sistema 04/06/2025 às 00:00:02 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Sistema 12/06/2025 às 15:59:46

O item 1 foi anulado pela autoridade competente. Motivo: Ao analisar o motivo pela não
apresentação de lances pelos licitantes, constatou-se que o intervalo de lances cadastrados  foi de
10%  o que prejudicou a competitividade e a apresentação de lances Desta forma, ocorrendo vícios
nos atos realizados durante a elaboração do edital, cabe anulação deste.

Sistema 27/06/2025 às 14:02:05
O item 1 teve a revogação cancelada pela autoridade competente. Motivo: Após análise do setor
jurídico foi orientação o cancelamento da anulação.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/05/2025 às 13:39:20

Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 16:00:00 do dia 27/05/2025. Justificativa: Solicito envio de:
1 - catálogo
2 - composição de custos
3 - proposta realinhada.

27/05/2025 às 15:42:21 Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45 finalizou o envio de anexo.

29/05/2025 às 11:15:43
Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 14:00:00 do dia 29/05/2025. Justificativa: solicito documentos de habilitação.

29/05/2025 às 13:58:38 Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45 finalizou o envio de anexo.

12/06/2025 às 15:59:46
Item anulado. Descrição: Ao analisar o motivo pela não apresentação de lances pelos licitantes, constatou-se que o intervalo
de lances cadastrados  foi de 10%  o que prejudicou a competitividade e a apresentação de lances Desta forma, ocorrendo
vícios nos atos realizados durante a elaboração do edital, cabe anulação deste.

12/06/2025 às 16:02:46 Item homologado.

17/06/2025 às 15:45:02 Item com homologação cancelada. Descrição: Licitação anulada antes da fase de homologação.

5 de 627/06/2025 14:06



UASG 989301 PREGÃO 90020/2025

Data/Hora Descrição

27/06/2025 às 14:02:05 Item com anulação cancelada. Descrição: Após análise do setor jurídico foi orientação o cancelamento da anulação.

27/06/2025 às 14:02:12
Fornecedor CURINGA VEICULOS LTDA, CNPJ 02.692.394/0005-45 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
98.990,0000.

27/06/2025 às 14:06:30 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/05/2025 11:29:59

Intenção de recurso na habilitação: 29/05/2025 14:15:34

Recurso: 03/06/2025 23:59:59

Contrarrazão: 06/06/2025 23:59:59

Recursos realizados:

00.369.925/0001-04 - AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 29/05/2025 14:12:42

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

03.093.776/0013-25 - MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE

Intenção de recurso na habilitação: 29/05/2025 14:14:20

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

6 de 627/06/2025 14:06


